
COMUNE DI CARTURA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI PADOVA

APPROVAZIONE DELLA SPESA PER IL CONGUAGLIO DELLA RETTA PRESSO LA 
FONDAZIONE SANTA TECLA DI ESTE E PER L'INTEGRAZIONE DELLA RETTA DI 
DEGENZA PRESSO LA STRUTTURA F. BEGGIATO DI CONSELVE PER UN OSPITE 
INDIGENTE - ANNO 2023.

 108 Nr. Progr.

05/10/2023Data

 42 Seduta Nr.

L'anno DUEMILAVENTITRE questo giorno CINQUE del mese di OTTOBRE alle ore 19:40 convocata con 
le prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Qualifica Ass. Pres.

XNEGRISOLO SERENELLA SINDACO

XLORIN ALADINO VICESINDACO

XSILVESTRIN LORIS ASSESSORE

XPERMUNIAN LAURA ASSESSORE

XZANOVELLO SILVIA ASSESSORE

TOTALE Assenti 5TOTALE Presenti  0

Nessun convocato risulta assente giustificato
Assenti Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti Non Giustificati i signori:

Partecipa alla seduta incaricato della redazione del verbale il SEGRETARIO COMUNALE del Comune, 
Sig. DOTT.SSA SARA TILLATI.

Il presidente,  SERENELLA NEGRISOLO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la 
validità della adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l'argomento relativo all'oggetto.

Deliberazione di Giunta Comunale n. 108 del 05/10/2023



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il  D.U.P.  2023/2025  approvato  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  4  del
31.01.2023 e ss. mm.ii.;

Visto il Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025 approvato con deliberazione di Consiglio
Comunale n. 10 del 22.03.2023 e ss.mm.ii.;

Visto il PEG 2023 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 28 marzo 2023 e
successive modificazioni ed integrazioni;

Visto  l'art.   6,  comma  4  della legge  8  novembre  2000,  n.328,  “Legge  quadro  per  la
realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali” il quale prevede che il Comune
di residenza, previamente informato, risulta essere garante nei confronti di persone anziane o
bisognose  che  devono  essere  inserite  presso  strutture  protette,  assumendo  gli  obblighi
connessi all’eventuale integrazione economica della retta di degenza, 

Visto il  vigente  Regolamento  Comunale  dei  Servizi  Socio-assistenziali,  approvato  con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 29/12/2015, il quale prevede la possibilità di
integrare il  costo della retta “quota alberghiera” mensile per il  ricovero di persone anziane,
disabili  o bisognose presso istituti  di riposo o cura qualora non sia possibile assicurare alle
predette persone un adeguato supporto assistenziale presso il proprio domicilio e non vi siano
parenti in grado di farvi fronte verificate le entrate mensili di ciascuno;

Preso atto che in data 21/04/2022 prot. n. 3337/2022 una persona seguita dall’Ufficio Servizi
Sociali veniva ricoverata presso adeguata struttura per anziani della fondazione S. Tecla di Este
essendo sprovvista di adeguata rete parentale ed essendo diventato impossibile la permanenza
a domicilio per motivi socio-sanitari, come da relazione dell’Ufficio Servizi Sociali agli atti;

Preso atto che con prot. n. 5916/2022 l’avv.ta Fedrigoni C. del foro di Padova ha comunicato
di essere stata nominata Amministratore di Sostegno della persona in argomento a partire dal
05/05/2022;

Preso atto che con Deliberazione di Giunta n. 91 del 15/12/2022 veniva approvata la spesa
dell’integrazione della retta di degenza presso la struttura per anziani “S. Tecla” di Este dove la
persona in oggetto è rimasta fino al 13/08/2023;

Preso atto  che con prot. n. 8005/2023 l’Amministratore di Sostegno sopra citato chiedeva
l’integrazione retta presso la struttura “F. Beggiato” di Conselve nella quale l'anziana è stata
accolta dal 14/08/2023 e contestualmente chiedeva l’integrazione retta per il conguaglio della
posizione della sig.ra presso la struttura “S. Tecla” di Este,  non avendo l’amministrata beni
mobili e immobili da poter utilizzare per detto pagamento ne parenti entro il quarto grado nelle
possibilità di farvi fronte;

Accertato che la sig.ra succitata gode di una pensione di 1.112,47 € mensili così come da
comunicazione dell’  Amministratore di Sostegno prot. n.  8005/2023 e che la retta presso la
struttura “F. Beggiato” è di euro 55,50.=/giornaliera;

Preso atto che allo  stato  attuale,  l’ADS ha comunicato  nel  mese di  settembre  2023 che
l’amministrata ha un debito con la Fondazione S. Tecla per  Euro 5.489,78 per conguaglio di
chiusura contratto;

Visto il decreto legislativo n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti loca-
li”, e successive modificazioni;

Visto il vigente Statuto comunale;

Acquisito  il  parere  favorevole  di  regolarità  tecnica  in  ordine  alla  regolarità  e  correttezza
dell’azione amministrativa, parte integrante dell’atto, espresso dal Responsabile del  Servizio
interessato, ai sensi del combinato disposto degli artt. 49 – 1° comma e 147 bis – 1° comma
del D. Lgs. n. 267/2000;

Dato atto che con il rilascio del parere favorevole di regolarità tecnica della presente proposta
di deliberazione il Responsabile del Servizio e l’istruttore attestano l’insussistenza del conflitto
di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di convenienza che impongano un dovere di



astensione  dall’esercizio  della  funzione  di  cui  al  presente  provvedimento,  sia  in  capo
all’istruttore dell’atto sia in capo al Responsabile firmatario dell’atto medesimo;”

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile, parte integrante dell’atto, espresso dal
Responsabile del Finanziario, ai sensi del combinato disposto degli artt. 49 – 1° comma e 147
bis – 1° comma del D. Lgs. n. 267/2000;

Con votazione unanime e palese, espressa nelle forme di legge;

DELIBERA

1. le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di  assumere  a  carico  del  Comune  di  Cartura  l’onere  relativo  al  pagamento  del
conguaglio del contratto maturato dall’ospite presso la Fondazione S. Tecla concluso in
data 13/08/2023 per trasferimento della stessa presso altra struttura per la somma
totale di Euro 5.489,78;

3. di  assumere  a  carico  del  Comune  di  Cartura  l’onere  relativo  al  pagamento
dell'integrazione  retta  relativa  alla  parte  alberghiera  per  la  quota  eccedente  la
pensione, per l’accoglienza dell'anziana presso la RSA “Beggiato” di  Conselve a far
data dal suo ingresso presso detta struttura;

4. di demandare al Responsabile del Settore II “Servizi alla Persona” l'incombenza di
assumere il necessario impegno di spesa e la liquidazione della stessa a seguito della
presentazione delle relative fatture e previo accertamento della regolarità e conformità
delle prestazioni rese;

5. di assolvere l'obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento
alle  disposizioni  vigenti  in  materia  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  delle
informazioni  da  parte  delle  pubbliche  amministrazioni  (D.  Lgs.  n  33/2013)
nell'apposita  sezione  "Amministrazione  trasparente  -  sezione  provvedimenti  -
provvedimenti dei dirigenti" del sito web dell’Ente;

*********

Con separata votazione unanime espressa nei modi e forme di legge, il presente provvedimento
viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma D.Lgs. 267/2000,
al fine di consentire l’organizzazione del servizio.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COMUNE DI CARTURA

PROVINCIA DI PADOVA

Pareri espressi digitalmente sulla proposta di Deliberazione nr. 116 del 27/09/2023

OGGETTO

APPROVAZIONE DELLA SPESA PER IL CONGUAGLIO DELLA RETTA PRESSO LA FONDAZIONE SANTA TECLA DI 
ESTE E PER L'INTEGRAZIONE DELLA RETTA DI DEGENZA PRESSO LA STRUTTURA F. BEGGIATO DI CONSELVE 
PER UN OSPITE INDIGENTE - ANNO 2023.

Data Delibera 05/10/2023Delibera nr.  108

02/10/2023 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Bellesso Eleonora

FAVOREVOLE

Data

FAVOREVOLE

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

IL RESPONSABILE 
DEL SETTORE 
FINANZIARIO

IL RESPONSABILE 
DEL SETTORE 
INTERESSATO

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

Data

Tillati Sara

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO02/10/2023

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

Deliberazione di Giunta Comunale n. 108 del 05/10/2023



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 108 del 05/10/2023

PROVINCIA DI PADOVA

COMUNE DI CARTURA

APPROVAZIONE DELLA SPESA PER IL CONGUAGLIO DELLA RETTA PRESSO LA 
FONDAZIONE SANTA TECLA DI ESTE E PER L'INTEGRAZIONE DELLA RETTA DI DEGENZA 
PRESSO LA STRUTTURA F. BEGGIATO DI CONSELVE PER UN OSPITE INDIGENTE - ANNO 
2023.

OGGETTO:

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 NEGRISOLO SERENELLA DOTT.SSA TILLATI SARA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


		2023-10-09T11:25:58+0200
	TILLATI SARA


		2023-10-09T12:23:49+0000
	Serenella Negrisolo




